



ITENS ADQUIRIDOS - EDITAL 09

Clube		DESPORTIVO RIO GRANDE				Termo de Execução		10/2021		
Valor Repassado pelo CBC		R\$504.000,00				Vigência do Projeto		30/06/2024		
Nome do Projeto		FORMANDO ATLETAS DE ALTO NÍVEL				Público Alvo		ATLETAS EM FORMAÇÃO PERMANENTE DOS ESPORTES CONTEMPLADOS NO PROJETO		
Objeto		DESCENTRALIZAÇÃO DE RECURSOS VISANDO O APOIO FINANCEIRO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E/OU EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS AO DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO, A SEREM DISPONIBILIZADOS AOS ATLETAS EM FORMAÇÃO PERMANENTE NO DESPORTIVO RIO GRANDE, CONFORME DISPOSIÇÕES DO ATO CONVOCATÓRIO Nº 09 - EIXO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS - MEE, EM CONSONÂNCIA COM O PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO CBC								
Atualizado em		OUTUBRO/2023								
Lista	Esporte	Tipo	Item	Especificação Técnica	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Forma de Aquisição	Fornecedor	CNPJ
LISTA1	BADMINTON	UNIFORME	UNIFORME - COMPETIÇÃO MASCULINO	CONJUNTO DE UNIFORME PARA COMPETIÇÃO MASCULINO - BADMINTON, CONTENDO 1 CAMISETA + 1 CALÇÃO. CAMISETA: TECIDO 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 140G/M², GOLA ARREDONDADA, COM IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO DAS LOGOS DO CLUBE E DO SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO CBC, E 1 CALÇÃO DE JOGO EM TECIDO TIPO DRY FIT, GRAMATURA 130G/M², COM CORDÃO PARA AMARRAR, COM IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO DAS LOGOS DO CLUBE E DO CBC. CONFORME LAYOUT E TAMANHOS A SEREM DISPONIBILIZADOS PELO CLUBE E DE ACORDO COM O MANUAL DO SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO CBC.	14	R\$52,58	R\$736,12	PREGÃO ELETRÔNICO	PARAIBANA SPORTES LTDA EPP	08.474.850/0001-33
LISTA1	BADMINTON	UNIFORME	UNIFORMES - AGASALHO	JAQUETA E CALÇA EM TECIDO 100% POLIÉSTER E GRAMATURA 146, COM FORRO 100% POLIÉSTER, COM AS LOGOS DO CLUBE E DO SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO CBC.	12	R\$99,05	R\$1.188,60	PREGÃO ELETRÔNICO	PARAIBANA SPORTES LTDA EPP	08.474.850/0001-33
Valor Total*							R\$282.084,54			

LISTA1	BADMINTON	UNIFORME	UNIFORME - COMPETIÇÃO FEMININO	CONJUNTO DE UNIFORME PARA COMPETIÇÃO FEMININO - BADMINTON: 1 CAMISETA + 1 SHORT-SAIA. CAMISETA: TECIDO 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 140G/M², GOLA ARREDONDADA DO MESMO TECIDO, COM IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO DAS LOGOS DO CLUBE E DO CBC, E 1 SHORT-SAIA DE JOGO EM 100% POLIÉSTER, 148G/M² ALTA COMPRESSÃO, COM SAIA LISA (SEM PREGAS), COM IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO DAS LOGOS DO CLUBE E SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO CBC. CONFORME LAYOUT E TAMANHOS A SEREM DISPONIBILIZADOS PELO CLUBE E DE ACORDO COM O MANUAL DO SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO CBC.	10	R\$55,00	R\$550,00	PREGÃO ELETRÔNICO	PARAIBANA SPORTES LTDA EPP	08.474.850/0001-33
LISTA1	BASQUETE 3X3	MATERIAL	BOLA - 3X3	CAIXA COM 30 BOLAS DA MARCA SPALDING, FORNECEDORA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASKETBALL - MODELO TF 33 - PARA DISPUTA DO BASQUETE 3X3	1	R\$9.168,87	R\$9.168,87	PREGÃO ELETRÔNICO	PARAIBANA SPORTES LTDA EPP	08.474.850/0001-33
LISTA1	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORMES - VIAGEM	CAMISA POLO MEIA MANGA PARA PASSEIO CONFECCIONADAS 100% ALGODÃO. COM APLICAÇÃO DE ATÉ 6 MARCAS DIFERENTES NA CAMISA E CALÇA FABRICADA EM TECIDO EM POLIÉSTER COM CORDÃO INTERNO E CÓS ALTO, POSSUI BOLSOS LATERAIS E TRASEIRO. SELO DE FORMAÇÃO DO CBC CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL.	40	R\$66,03	R\$2.641,20	PREGÃO ELETRÔNICO	PARAIBANA SPORTES LTDA EPP	08.474.850/0001-33
LISTA1	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME - COMISSÃO TÉCNICA	CAMISA MANGA CURTA COM GOLA 'V' OU REDONDA NO TECIDO SAVANA BAREIN, TIPO DRY FIT, SERIGRAFADA. BERMUDA TACTEL, TIPO DRY FIT, SERIGRAFADA. OBS: AS IMPRESSÕES EM SUBLIMAÇÃO DEVEM CONTEMPLAR AS LOGOMARCAS DO CBC (SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS) E A DO CLUBE.	16	R\$58,69	R\$939,04	PREGÃO ELETRÔNICO	PARAIBANA SPORTES LTDA EPP	08.474.850/0001-33
LISTA1	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME - COLETES PARA TREINO	COLETE DUPLA FACE, TECIDO TIPO DRYFIT COM POLIAMIDA OU SIMILAR, COR SÓLIDA E IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO. OBS: AS IMPRESSÕES EM SUBLIMAÇÃO DEVEM CONTEMPLAR AS LOGOMARCAS DO CBC (SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS) E A DO CLUBE.	80	R\$28,12	R\$2.249,60	PREGÃO ELETRÔNICO	PARAIBANA SPORTES LTDA EPP	08.474.850/0001-33
Valor Total*							R\$282.084,54			

LISTA1	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME - JOGO	UNIFORME DE JOGO (REGATA + SHORT/CALÇÃO/BERMUDA) MODELAGEM MASCULINA, REGATA E CALÇÃO EM TECIDO TIPO DRYFIT COM POLIAMIDA OU SIMILAR, COR SÓLIDA (ATÉ 3 CORES), GOLA EM "V" OU EQUIVALENTE E IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO. MODELAGEM FEMININA: REGATA EM TECIDO TIPO DRYFIT COM POLIAMIDA OU SIMILAR, COR SÓLIDA (ATÉ 3 CORES), GOLA EM "V" OU EQUIVALENTE E IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO. CALÇÃO EM TECIDO TIPO COTTON LYCRA OU SIMILAR E IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO. OBS: AS IMPRESSÕES EM SUBLIMAÇÃO DEVEM CONTEMPLAR AS LOGOMARCAS DO CBC (SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS) E A DO CLUBE.	56	R\$56,25	R\$3.150,00	PREGÃO ELETRÔNICO	PARAIBANA SPORTES LTDA EPP	08.474.850/0001-33
LISTA1	HANDEBOL	MATERIAL	BOLA DE HANDEBOL - H2L KEMPA	BOLA H2L KEMPA, APROVADAS PELA CBHB	12	R\$169,76	R\$2.037,12	PREGÃO ELETRÔNICO	PARAIBANA SPORTES LTDA EPP	08.474.850/0001-33
LISTA1	HANDEBOL	UNIFORME	UNIFORME - COLETES DE TREINO	COLETE DUPLA FACE DE IDENTIFICAÇÃO DE POLIÉSTER, TAMANHO: ÚNICO. SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO COMITÊ BRASILEIRO DE CLUBES NA PERNA EM SILK SCREEN (VERIFICAR MANUAL DE APLICAÇÃO)	28	R\$28,12	R\$787,36	PREGÃO ELETRÔNICO	PARAIBANA SPORTES LTDA EPP	08.474.850/0001-33
Valor Total*							R\$282.084,54			

LISTA1	HANDEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE JOGO - MASCULINO	KIT DE COMPETIÇÃO: COMPOSTO POR 14 CAMISAS, 14 CALÇÕES, 3 CAMISAS DE GOLEIRO E 3 CALÇAS DE GOLEIRO. CAMISETA CONFECCIONADA NO TECIDO 100% POLIÉSTER, COM 130 G/M². GOLA V ESPECIAL EM RIBANA COM DETALHE RECORTADO EM OUTRA COR. DETALHES SUBLIMADOS POR IMPRESSÃO DIGITAL. PUNHOS ENTRETELADOS DE 6CM NAS MANGAS. DEBRUM DE 3CM SOBREPOSTO NAS LATERAIS. NA FRENTE, BRASÃO DO CLUBE SUBLIMADO POR IMPRESSÃO DIGITAL COM 8CM DE ALTURA, SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO COMITÊ BRASILEIRO DE CLUBES SUBLIMADO POR IMPRESSÃO DIGITAL (VERIFICAR MANUAL DE APLICAÇÃO) E NÚMERO MEDINDO 10CM DE ALTURA SUBLIMADO POR IMPRESSÃO DIGITAL. NAS COSTAS, NÚMERO NO TAMANHO MÍNIMO DE 20CM DE ALTURA, SUBLIMADOS POR IMPRESSÃO DIGITAL. CALÇÃO CONFECCIONADO NO TECIDO 100% POLIÉSTER, COM 130 G/M². CÓS EM ELÁSTICO E CORDÃO. DETALHES SUBLIMADOS POR IMPRESSÃO DIGITAL, CONFORME LAYOUT APRESENTADO. BRASÃO DO CLUBE SUBLIMADO COM 8CM DE ALTURA, SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO COMITÊ BRASILEIRO DE CLUBES SUBLIMADO POR IMPRESSÃO DIGITAL (VERIFICAR MANUAL DE APLICAÇÃO). CAMISETA DE GOLEIRO CONFECCIONADA NO TECIDO 100% POLIÉSTER, COM 130 G/M². GOLA POLO DE TECIDO COM DETALHE V. MANGA LONGA. PUNHOS EM RIBANA. DEBRUM DE 3CM SOBREPOSTO NAS LATERAIS. DETALHES SUBLIMADOS POR IMPRESSÃO DIGITAL. NA FRENTE, BRASÃO DO CLUBE SUBLIMADO POR IMPRESSÃO DIGITAL COM 8CM DE ALTURA, SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO COMITÊ BRASILEIRO DE CLUBES SUBLIMADO POR IMPRESSÃO DIGITAL (VERIFICAR MANUAL DE APLICAÇÃO) E NÚMERO MEDINDO 10CM DE ALTURA SUBLIMADO POR IMPRESSÃO DIGITAL LOGO ABAIXO. NAS COSTAS, NÚMERO NO TAMANHO MÍNIMO DE 20CM DE ALTURA, SUBLIMADOS POR IMPRESSÃO DIGITAL. CALÇA CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER, COM 247 G/M². CÓS EM	2	R\$915,90	R\$1.831,80	PREGÃO ELETRÔNICO	PARAIBANA SPORTES LTDA EPP	08.474.850/0001-33
Valor Total*							R\$282.084,54			

				ELÁSTICO E CORDÃO. COM PROTEÇÕES DE ESPUMA EMBUTIDA NAS LATERAIS DAS COXAS E NOS JOELHOS, COM COSTURAS REFORÇADAS. COM PUNHOS EM RIBANA. RECORTES CONFORME LAYOUT APRESENTADO. BRASÃO DO CLUBE NA PERNA EM SILK SCREEN, COM 8CM DE ALTURA. SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO COMITÊ BRASILEIRO DE CLUBES EM SILK SCREEN (VERIFICAR MANUAL DE APLICAÇÃO). NÚMERO MEDINDO 10CM DE ALTURA NA PERNA DIREITA EM SILK SCREEN.						
Valor Total*							R\$282.084,54			

LISTA1	HANDEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE JOGO - FEMININO	KIT DE COMPETIÇÃO COMPOSTO POR 14 CAMISAS, 14 CALÇÕES, 3 CAMISAS DE GOLEIRO E 3 CALÇAS DE GOLEIRO. A) BABY LOOK CONFECCIONADA NO TECIDO 100% POLIÉSTER, COM 130 G/M². GOLA POLO DE TECIDO COM DETALHE V. CORTE FEMININO. PUNHOS ENTRETELADOS DE 6CM NAS MANGAS. DEBRUM DE 3CM SOBREPOSTO NAS LATERAIS. DETALHES SUBLIMADOS POR IMPRESSÃO DIGITAL, CONFORME LAYOUT APRESENTADO. NA FRENTE, BRASÃO DO CLUBE SUBLIMADO POR IMPRESSÃO DIGITAL COM 8CM DE ALTURA, SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO COMITÊ BRASILEIRO DE CLUBES SUBLIMADO POR IMPRESSÃO DIGITAL (VERIFICAR MANUAL DE APLICAÇÃO) E NÚMERO NO TAMANHO MÍNIMO DE 10CM DE ALTURA SUBLIMADO POR IMPRESSÃO DIGITAL. B) CALÇÃO CONFECCIONADO NO TECIDO 100% POLIÉSTER, COM 130 G/M². CÓS EM ELÁSTICO E CORDÃO. CORTE FEMININO. DETALHES SUBLIMADOS POR IMPRESSÃO DIGITAL. BRASÃO DO CLUBE SUBLIMADO POR IMPRESSÃO DIGITAL NA PERNA COM 8CM DE ALTURA, SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO COMITÊ BRASILEIRO DE CLUBES SUBLIMADO POR IMPRESSÃO DIGITAL NA PERNA (VERIFICAR MANUAL DE APLICAÇÃO). 1- BABY LOOK DE GOLEIRO CONFECCIONADA NO TECIDO 100% POLIÉSTER, COM 130 G/M². GOLA POLO DE TECIDO COM DETALHE V. MANGA LONGA. CORTE FEMININO. PUNHOS EM RIBANA. DEBRUM DE 3CM SOBREPOSTO NAS LATERAIS. DETALHES SUBLIMADOS POR IMPRESSÃO DIGITAL, CONFORME LAYOUT APRESENTADO. NA FRENTE, BRASÃO DO CLUBE SUBLIMADO POR IMPRESSÃO DIGITAL NO PEITO COM 8CM DE ALTURA, SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO COMITÊ BRASILEIRO DE CLUBES SUBLIMADO POR IMPRESSÃO DIGITAL NO PEITO (VERIFICAR MANUAL DE APLICAÇÃO) E NÚMERO NO TAMANHO MÍNIMO DE 10CM DE ALTURA SUBLIMADO POR IMPRESSÃO DIGITAL LOGO ABAIXO. NÚMERO NO TAMANHO MÍNIMO DE 20CM DE ALTURA, SUBLIMADOS POR	2	R\$667,71	R\$1.335,42	PREGÃO ELETRÔNICO	PARAIBANA SPORTES LTDA EPP	08.474.850/0001-33
Valor Total*							R\$282.084,54			

				IMPRESSÃO DIGITAL. CALÇA CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER, COM 247 G/M². CÓS EM ELÁSTICO E CORDÃO. COM PROTEÇÕES DE ESPUMA EMBUTIDA NAS LATERAIS DAS COXAS E NOS JOELHOS, COM COSTURAS REFORÇADAS. COM PUNHOS EM RIBANA. RECORTES CONFORME LAYOUT APRESENTADO. BRASÃO DO CLUBE NA PERNA EM SILK SCREEN, COM 8CM DE ALTURA. SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO COMITÊ BRASILEIRO DE CLUBES NA PERNA EM SILK SCREEN (VERIFICAR MANUAL DE APLICAÇÃO). NÚMERO MEDINDO 10CM DE ALTURA NA PERNA DIREITA EM SILK SCREEN.						
LISTA1	HANDEBOL	UNIFORME	UNIFORMES TREINO - MASCULINO	A) CAMISETA CONFECCIONADA NO TECIDO 100% POLIÉSTER, COM 130 G/M². GOLA ROLE EM RIBANA. DEBRUM DE 3CM SOBREPOSTO NAS MANGAS, DA GOLA ATÉ A BAINHA DA MANGA. BRASÃO DO CLUBE SUBLIMADO POR IMPRESSÃO DIGITAL COM 8CM DE DIÂMETRO. SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO COMITÊ BRASILEIRO DE CLUBES SUBLIMADO POR IMPRESSÃO DIGITAL (VERIFICAR MANUAL DE APLICAÇÃO). RECORTES E DESIGN CONFORME LAYOUT APRESENTADO.B) CALÇÃO CONFECCIONADO NO TECIDO 100% POLIÉSTER, COM 130 G/M². CÓS EM ELÁSTICO E CORDÃO. COM SUNGA. BRASÃO DO CLUBE SUBLIMADO POR IMPRESSÃO DIGITAL, COM 8CM DE ALTURA. SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO COMITÊ BRASILEIRO DE CLUBES NA PERNA DIREITA SUBLIMADO POR IMPRESSÃO DIGITAL (VERIFICAR MANUAL DE APLICAÇÃO).	28	R\$48,91	R\$1.369,48	PREGÃO ELETRÔNICO	PARAIBANA SPORTES LTDA EPP	08.474.850/0001-33
Valor Total*							R\$282.084,54			

LISTA1	HANDEBOL	UNIFORME	UNIFORME TREINO - FEMININO	A) BABY LOOK CONFECCIONADA NO TECIDO 100% POLIÉSTER, COM 130 G/M². GOLA V EM RIBANA. DEBRUM DE 3CM SOBREPOSTO NAS MANGAS, DA GOLA ATÉ A BAINHA DA MANGA. RECORTES CONFORME LAYOUT APRESENTADO. BRASÃO DO CLUBE SUBLIMADO POR IMPRESSÃO DIGITAL, COM 8CM DE ALTURA. SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO COMITÊ BRASILEIRO DE CLUBES SUBLIMADO POR IMPRESSÃO DIGITAL (VERIFICAR MANUAL DE APLICAÇÃO). RECORTES E DESIGN CONFORME LAYOUT APRESENTADO. B) CALÇÃO CONFECCIONADO NO TECIDO 100% POLIÉSTER, COM 130 G/M². CÓS EM ELÁSTICO E CORDÃO. CORTE FEMININO. BRASÃO DO CLUBE NA PERNA SUBLIMADO POR IMPRESSÃO DIGITAL, COM 8CM DE ALTURA. SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO COMITÊ BRASILEIRO DE CLUBES NA PERNA DIREITA SUBLIMADO POR IMPRESSÃO DIGITAL (VERIFICAR MANUAL DE APLICAÇÃO).	42	R\$46,47	R\$1.951,74	PREGÃO ELETRÔNICO	PARAIBANA SPORTES LTDA EPP	08.474.850/0001-33
LISTA1	JUDÔ	UNIFORME	UNIFORME -CAMISETA F/M	CAMISAS PARA TREINAMENTO T-SHIRT COM RECORTE, 100% POLIAMIDA, COM MANGA, EM TECIDO 100% POLIAMIDA. ESTAMPAS EM TRANSFER SERIGRÁFICO. COM SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO CBC, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL.	48	R\$25,68	R\$1.232,64	PREGÃO ELETRÔNICO	PARAIBANA SPORTES LTDA EPP	08.474.850/0001-33
LISTA1	JUDÔ	UNIFORME	UNIFORME - CAMISA POLO MANGA CURTA F/M	POLO COM 3 BOTÕES E RECORTES, MANGA CURTA, DRY TEC 100% POLIESTER. GRAMATURA LEVE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO: POLIÉSTER COM RESPIRABILIDADE, GOLA POLO, AJUSTE FRONTAL POR BOTÕES, TIPO DE MANGA: MANGA CURTA - COM SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO CBC, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL.	48	R\$28,12	R\$1.349,76	PREGÃO ELETRÔNICO	PARAIBANA SPORTES LTDA EPP	08.474.850/0001-33
LISTA1	JUDÔ	UNIFORME	UNIFORME - CALÇA LYCRA F/M	CALÇA EM LYCRA COM CADARÇO, 77% POLIAMIDA, 23 % ELASTANO. COM ESCUDOS APLICADOS EM SUBLIMAÇÃO CONTENDO A LOGOMARCA DO CLUBE DE E SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO CBC, CONFORME MANUAL DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL.	48	R\$46,47	R\$2.230,56	PREGÃO ELETRÔNICO	PARAIBANA SPORTES LTDA EPP	08.474.850/0001-33
Valor Total*							R\$282.084,54			

LISTA1	JUDÔ	UNIFORME	UNIFORME - BERMUDA FEMININA/MASCULINA	BERMUDA DE HELANCA 100%, COM CADARÇO NA CINTURA, 2 BOLSOS LATERAIS, MOLETON 2 CABOS, SEM FELPA. COM ESCUDOS APLICADOS EM SUBLIMAÇÃO CONTENDO A LOGOMARCA DO CLUBE DE E SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO CBC, CONFORME MANUAL DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL.	48	R\$28,12	R\$1.349,76	PREGÃO ELETRÔNICO	PARAIBANA SPORTES LTDA EPP	08.474.850/0001-33
LISTA1	JUDÔ	UNIFORME	UNIFORME - AGASALHO	COMPOSTO DE - 1 AGASALHO E 1 CALÇA (AMBOS FORRADOS). AGASALHO, CALÇA EM HELANCA FELPADA 100%. CASACO COM ZIPPER E BOLSO FRONTAL E CALÇA COM ELÁSTICO NA CINTURA, BOLSO LATERAL. TODAS AS PEÇAS COM ESCUDOS APLICADOS EM SUBLIMAÇÃO CONTENDO A LOGOMARCA DO CLUBE DE E SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO CBC, CONFORME MANUAL DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL.	48	R\$99,66	R\$4.783,68	PREGÃO ELETRÔNICO	PARAIBANA SPORTES LTDA EPP	08.474.850/0001-33
LISTA1	TÊNIS DE MESA	UNIFORME	UNIFORME - COMPETIÇÃO MASCULINO	CONJUNTO CONTEM 1 CAMISA E 1 BERMUDA TACTEL /MICROFIBRA COM BOLSO, TECIDO CAMISA 91PORCENTOPOLIELSTER E 9PORCENTO ELASTANO, GOLA EM RIBANA COM ABERTURA, BARRAS SIMPLES, COM TRATAMENTO DRY, UV, ANTITRANSPIRANTE, ANTIBACTERICIDA, BERMUDA COM BOLSOS EM TACTEL /MICROFIBRA LOGOS CLUBE E DO SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO CBC . TECIDO 100PORCENTO POLIELSTER, COM DOIS BOLSOS, BARRA SIMPLES, COM IMPRESSÕES EM SERIGRAFIA.	26	R\$58,90	R\$1.531,40	PREGÃO ELETRÔNICO	PARAIBANA SPORTES LTDA EPP	08.474.850/0001-33
Valor Total*							R\$282.084,54			

LISTA1	TÊNIS DE MESA	UNIFORME	UNIFORME - AGASALHO	AGASALHO COMPOSTO POR JAQUETA E CALÇA, COM AS SEGUINTE DESCRICÖES: A) JAQUETA - CASACO CONFECCIONADO EM TECIDO 67PORCENTO POLIÉSTER, 30PORCENTO ALGODÃO E 3PORCENTO ELASTANO, COM 310 G/M². GOLA ALTA, MANGAS LONGAS, DOIS BOLSOS FRONTAIS, PUNHOS E RIBANA NO MESMO TECIDO DO CASACO. FECHAMENTO FRONTAL POR ZÍPER. BRASÃO DO CLUBE NO PEITO ESQUERDO EM FORMATO PATCH SUBLIMADO FIXADO POR BORDADO, COM 8CM DE DIÂMETRO. SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO COMITÊ BRASILEIRO DE CLUBES NO PEITO DIREITO EM SILK SCREEN (VERIFICAR MANUAL DE APLICACÃO). B) CALÇA - CALÇA CONFECCIONADA EM TECIDO 67PORCENTO POLIÉSTER, 30PORCENTO ALGODÃO E 3PORCENTO ELASTANO, COM 310 G/M². CORTE MODELO SLIM. CÓS EM ELÁSTICO E CORDÃO. DOIS BOLSOS FRONTAIS COM ABERTURA LATERAL. ZÍPER DE 20CM DE ALTURA NOS TORNOZELOS. BRASÃO DO CLUBE NA PERNA ESQUERDA EM FORMATO PATCH SUBLIMADO FIXADO POR BORDADO, COM 8CM DE DE DIÂMETRO. SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO COMITÊ BRASILEIRO DE CLUBES NA PERNA DIREITA EM SILK SCREEN (VERIFICAR MANUAL DE APLICACÃO).	13	R\$102,75	R\$1.335,75	PREGÃO ELETRÔNICO	PARAIBANA SPORTES LTDA EPP	08.474.850/0001-33
LISTA1	VÔLEI DE PRAIA	MATERIAL	BOLAS	BOLAS MIKASA VLS 300, (67 CENTÍMETROS DE CIRCUNFERÊNCIA: ± 1 CM - 36 BOLAS)	1	R\$16.368,01	R\$16.368,01	PREGÃO ELETRÔNICO	PARAIBANA SPORTES LTDA EPP	08.474.850/0001-33
LISTA1	VÔLEI DE PRAIA	UNIFORME	UNIFORME - FEMININO	COMPOSTO DE TOP EM TECIDO 85PORCENTO POLIÉSTER E 15PORCENTO ELASTANO, COM FORRO 100PORCENTO POLIAMIDA. GOLA CARECA. SHORT TIPO SUNKINI, 100PORCENTO POLIÉSTER, TOTALMENTE FORRADO, COM PROTEÇÃO UV. TODAS AS PEÇAS COM ESCUDOS APLICADOS EM SUBLIMAÇÃO, CONTENDO A LOGOMARCA DO CLUBE E SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO CBC, CONFORME MANUAL DE IDENTIFICACÃO VISUAL.	24	R\$36,67	R\$880,08	PREGÃO ELETRÔNICO	PARAIBANA SPORTES LTDA EPP	08.474.850/0001-33
Valor Total*							R\$282.084,54			

LISTA1	VÔLEI DE PRAIA	UNIFORME	UNIFORME - MASCULINO	COMPOSTO DE CAMISA REGATA, TECIDO DRY FIT 100PORCENTO POLIÉSTER ANTIALÉRGICO E ANTI BACTERIANO E CALÇÃO EM TECIDO DRYFIT 100PORCENTO POLIÉSTER ANTIALÉRGICO E ANTI BACTERIANO. CORDÃO PARA AJUSTE NA CINTURA. TODAS AS PEÇAS COM ESCUDOS APLICADOS EM SUBLIMAÇÃO, CONTENDO A LOGOMARCA DO CLUBE E SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO CBC, CONFORME MANUAL DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL.	24	R\$44,02	R\$1.056,48	PREGÃO ELETRÔNICO	PARAIBANA SPORTES LTDA EPP	08.474.850/0001-33
LISTA1	VÔLEI DE PRAIA	UNIFORME	UNIFORME - PASSEIO M/F	UNIFORME PASSEIO PARA AS EQUIPES DE VOLEI DE PRAIA, FEMININO E MASCULINO, COMPOSTO DE: 1 AGASALHO E 1 CALÇA (AMBOS FORRADOS), 1 CAMISA POLO E 1 BERMUDA. AGASALHO, CALÇA E BERMUDA EM MICROFIBRA. CAMISA POLO EM POLIAMIDA COM ZÍPER. TODAS AS PEÇAS COM ESCUDOS APLICADOS EM SUBLIMAÇÃO, CONTENDO A LOGOMARCA DO CLUBE E SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO CBC, CONFORME MANUAL DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL.	24	R\$157,70	R\$3.784,80	PREGÃO ELETRÔNICO	PARAIBANA SPORTES LTDA EPP	08.474.850/0001-33
LISTA1	VÔLEI QUADRA	MATERIAL	BOLAS	BOLA OFICIAL DA FIVB - MIKASA V200W - MATERIAL: POLIURETANO/MICROFIBRA ORIGINAL. COR: AZUL / AMARELA. TAMANHO: 5 - LAMINADA - CIRCUNFERÊNCIA: 65-67 CM -PESO: 260-280G	30	R\$494,20	R\$14.826,00	PREGÃO ELETRÔNICO	PARAIBANA SPORTES LTDA EPP	08.474.850/0001-33
LISTA1	VÔLEI QUADRA	UNIFORME	UNIFORMES PARA TREINO	UNIFORME COMPOSTO EM CAMISA E SHORT EM DRY, POLESTER COM ELASTANO, COM A PLICAÇÃO DE LOGOMARCAS DO CLUBE E DO SELO DE FORMAÇÃO DO CBC	200	R\$47,09	R\$9.418,00	PREGÃO ELETRÔNICO	PARAIBANA SPORTES LTDA EPP	08.474.850/0001-33
LISTA1	VÔLEI QUADRA	UNIFORME	UNIFORME - PASSEIO AGASALHO M/F	KIT UNIFORME PASSEIO COMPOSTO DE 1 AGASALHO E 1 CALÇA (AMBOS FORRADOS), 1 CAMISA POLO E 1 BERMUDA. AGASALHO, CALÇA E BERMUDA EM MICROFIBRA. CAMISA POLO EM POLIAMIDA COM ZÍPER. TODAS AS PEÇAS COM ESCUDOS APLICADOS EM SUBLIMAÇÃO, CONTENDO A LOGOMARCA DO CLUBE E SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO CBC, CONFORME MANUAL DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL.	84	R\$157,75	R\$13.251,00	PREGÃO ELETRÔNICO	PARAIBANA SPORTES LTDA EPP	08.474.850/0001-33
Valor Total*							R\$282.084,54			

LISTA1	VÔLEI QUADRA	UNIFORME	UNIFORME - MASCULINO	CONJUNTO DE UNIFORME DE JOGO COMPOSTO POR: CAMISA, CALÇÃO E MEIA CANO ALTO. CAMISAS DE JOGO SEM MANGA .TECIDO IGUAL, SIMILAR OU SUPERIOR AO DRY-500+ POLIESTER, PROTEÇÃO UV, SUBLIMAÇÃO TOTAL, GOLA CUSTOMIZADA. CALÇÃO DE JOGO: CALÇÃO MASCULINO PARA JOGO. PEÇA COM FORRO E CORDÃO PARA AJUSTE NA CINTURA EM TECIDO DRY-500+ POLIESTER E DOPTEX, PROTEÇÃO UV, SUBLIMAÇÃO TOTAL/PARCIAL. MEIA DE JOGO: PARES DE MEIA CANO ALTO ELASTANO POLIAMIDA. APLICAÇÃO DE SILK COM 3 OU MAIS CORES DA LOGOMARCA DO CLUBE E SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO CBC NAS CAMISAS E CALÇÕES.	84	R\$58,69	R\$4.929,96	PREGÃO ELETRÔNICO	PARAIBANA SPORTES LTDA EPP	08.474.850/0001-33
LISTA1	VÔLEI QUADRA	UNIFORME	UNIFORME - FEMININO	CONJUNTO DE UNIFORME DE JOGO COMPOSTO POR: CAMISA, SHORT SUPLEX E MEIÃO. CAMISA DE JOGO COM MANGA . TECIDO IGUAL, SIMILAR OU SUPERIOR AO DRY-500+ POLIESTER, PROTEÇÃO UV, SUBLIMAÇÃO TOTAL, GOLA CUSTOMIZADA. SHORT SUPLEX DE JOGO, CÓS ELÁSTICO, PEÇA NA COR AZUL. FIO COM FLEXIBILIDADE, CONFORTO E LIBERDADE DE MOVIMENTO. MEIÃO DE JOGO: PAR DE MEIÃO FEMININO - CANO ALTO ELASTANO POLIAMIDA. APLICAÇÃO DE SILK COM 3 OU MAIS CORES DA LOGOMARCA DO CLUBE E SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO CBC NAS CAMISAS E SHORTS.	84	R\$61,14	R\$5.135,76	PREGÃO ELETRÔNICO	PARAIBANA SPORTES LTDA EPP	08.474.850/0001-33
Subtotal							R\$113.399,99			
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	WALL BALL 14 KG	WALL BALL DE 14 KG PRODUZIDA EM COURO IMPERMEÁVEL COM ENCHIMENTO É FEITO COM RASPAS DE BORRACHA, GRANALHA, RECORTES DE TECIDO E MANTA ACRÍLICA . COM REFORÇO NA COSTURA.	3	R\$288,00	R\$864,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	WALL BALL 12 KG	WALL BALL DE 12 KG PRODUZIDA EM COURO IMPERMEÁVEL COM ENCHIMENTO É FEITO COM RASPAS DE BORRACHA, GRANALHA, RECORTES DE TECIDO E MANTA ACRÍLICA . COM REFORÇO NA COSTURA.	3	R\$306,00	R\$918,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
Valor Total*							R\$282.084,54			

LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	WALL BALL 10 KG	WALL BALL DE 10 KG PRODUZIDA EM COURO IMPERMEÁVEL COM ENCHIMENTO É FEITO COM RASPAS DE BORRACHA, GRANALHA, RECORTES DE TECIDO E MANTA ACRÍLICA . COM REFORÇO NA COSTURA.	3	R\$288,00	R\$864,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	WALL BALL 8 KG	WALL BALL DE 8 KG PRODUZIDA EM COURO IMPERMEÁVEL COM ENCHIMENTO É FEITO COM RASPAS DE BORRACHA, GRANALHA, RECORTES DE TECIDO E MANTA ACRÍLICA . COM REFORÇO NA COSTURA.	3	R\$288,00	R\$864,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	WALL BALL 4 KG	WALL BALL DE 4 KG PRODUZIDA EM COURO IMPERMEÁVEL COM ENCHIMENTO É FEITO COM RASPAS DE BORRACHA, GRANALHA, RECORTES DE TECIDO E MANTA ACRÍLICA . COM REFORÇO NA COSTURA.	3	R\$198,00	R\$594,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	WALL BALL 2 KG	WALL BALL DE 2 KG PRODUZIDA EM COURO IMPERMEÁVEL COM ENCHIMENTO É FEITO COM RASPAS DE BORRACHA, GRANALHA, RECORTES DE TECIDO E MANTA ACRÍLICA . COM REFORÇO NA COSTURA.	3	R\$180,00	R\$540,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	ROLO DE LIBERAÇÃO MIOFASCIAL	ROLO DE LIBERAÇÃO MIOFASCIAL CONFECCIONADO EM EVA E PVC COM APROXIMADAMENTE 33 CM DE COMPRIMENTO.	20	R\$110,40	R\$2.208,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	MINI FAIXA ELÁSTICA - MINI BAND (CJ COM 5 UN)	CONJUNTO DE MINI FAIXAS PARA EXERCÍCIO COMPOSTO POR 5 (CINCO) MINI FAIXAS ELÁSTICAS, COM INTENSIDADES DIFERENTES.	10	R\$59,50	R\$595,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	RODA DE ABDOMINAL	RODA DE EXERCÍCIO ABDOMINAL COMPOSTA POR BARRA DE FERRO E RODA DE PLÁSTICO ABS COM BORRACHA.	10	R\$40,80	R\$408,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	GELO EM SPRAY ICE CAN	SPRAY DE GELO AEROSSOL (ICE CAN)	48	R\$85,00	R\$4.080,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	MINI TRAMPOLIM	MINI TRAMPOLIM 32 MOLAS CONFECCIONADO EM FERRO COM SUPORTE DE SEGURANÇA, 5 PÉS COM PONTEIRA EM PVC ANTI-DERRAPANTE E LONA EM TECIDO SANET.	5	R\$357,00	R\$1.785,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	JARRA/GALÃO TÉRMICA	JARRA/GALÃO ISOTÉRMICO COM CAPACIDADE EM LITROS VARIADA PARA ARMAZENAMENTO DE ÁGUA E ISOTÔNICO.	6	R\$127,50	R\$765,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	ESCADA DE COORDENAÇÃO	ESCADA PARA TREINAMENTO FUNCIONAL DE AGILIDADE.	5	R\$52,50	R\$262,50	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
Valor Total*							R\$282.084,54			

LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	BARREIRA DE SALTO AJUSTÁVEL	BARREIRA DE SALTO AJUSTÁVEL PARA MAIS DE UM NÍVEL.	20	R\$40,80	R\$816,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	BOLA DE PILATES GRANDE	BOLA DE PILATES: DIÂMETRO APROXIMADO 75CM	10	R\$85,00	R\$850,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	CAIXA DE SALTOS ACOLCHOADA E REGULÁVEL	CAIXA DE SALTO REGULÁVEL PARA TREINAMENTO PLIOMÉTRICO. FEITAS EM COMPENSADO NAVAL OU SIMILAR. OPÇÕES DE AJUSTE COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 50CM, 60CM E 75CM DE ALTURA.	10	R\$1.230,00	R\$12.300,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	CARRINHO DE BOLA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAGEM	CARRINHO DE BOLAS PARA TRANSPORTE E ARMAZENAGEM COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 BOLAS.	2	R\$595,00	R\$1.190,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	COLCHONETE	COLCHONETE EVA PARA GINÁSTICA, DIMENSÕES: 0,50M X 1,0 M X 20 MM	40	R\$54,40	R\$2.176,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	CINTO DE TRAÇÃO DUPLO	CINTO DE TRAÇÃO DUPLO REVESTIDO EM NYLON E TECIDO AERADO, AJUSTADO POR VELCRO, COMPOSTO POR ELÁSTICO DE INTENSIDADES VARIADAS, USADO PARA TRABALHOS DE GANHO FORÇA E RESISTÊNCIA MUSCULAR.	10	R\$153,00	R\$1.530,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	CORDA DE PULAR	CORDA DE PULAR FEITA DE AÇO COBERTO COM PVC E ALUMÍNIO COM ROLAMENTO COM COMPRIMENTO DE 3M.	20	R\$36,00	R\$720,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	DISCO DE EQUILÍBRIO	DISCO DE EQUILÍBRIO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS, COR PRETA, DIÂMETRO APROXIMADO DE 39 CM.	10	R\$134,00	R\$1.340,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	REDINHA PARA ARO	REDE DE ARO DE BASQUETE, TRANÇADA ARTESANALMENTE EM ALGODÃO CRU DE 6MM. POSSUI 12 ALÇAS CONFORME REGRA DA FIBA. POSSUI 45 CM DE COMPRIMENTO E POSSUI ALÇAS REFORÇADAS.	4	R\$85,00	R\$340,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	FAIXA ELÁSTICA - SUPERBAND (CJ COM 5 UN)	CONJUNTO DE FAIXAS PARA EXERCÍCIO COMPOSTO POR 5 (CINCO) SUPERBANDS, COM INTENSIDADES DIFERENTES.	10	R\$400,00	R\$4.000,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	BOLA DE BASQUETE - 3X3	BOLA DE BASQUETE DA MARCA SPALDING, FORNECEDORA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASKETBALL - MODELO TF 33 - PARA DISPUTA DO BASQUETE 3X3. - MÍNIMO 6 BOLAS.	30	R\$501,75	R\$15.052,50	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	CONES - TREINAMENTO	CONE EM PVC, 24 CM.	60	R\$5,10	R\$306,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	CONE CHAPÉU CHINÊS - TREINAMENTO	CONE CHAPÉU CHINÊS.	60	R\$3,00	R\$180,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
Valor Total*							R\$282.084,54			

LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	PRANCHETA TÁTICA BASQUETE	PRANCHETA COM CANETA E MATERIAL EM PDF DUPLA FACE, CONTA COM PEÇAS DE IMÃS, QUE SIMULAM OS JOGADORES E BOLA. ACOMPANHA: APAGADOR, CANETA, ÍMÃS, RASCUNHO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA PRANCHETA MAGNÉTICA TÁTICA. JOGADORES NUMERADOS; BOLA MAGNÉTICA; CANETA (PINCEL ATÔMICO) COM APAGADOR; BLOCO TIMBRADO PARA RASCUNHO.	10	R\$169,67	R\$1.696,70	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	QUADRO TÁTICO	QUADRO TÁTICO COM TRIPÉ, CANETA OU USO DE IMÃ, TRIPÉ RESTRÁTIL EM ALUMÍNIO COM SISTEMA DE ENGATE RÁPIDO.	1	R\$765,00	R\$765,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	FITA DE SUSPENSÃO	FITA DE SUSPENSÃO DE USO FUNCIONAL DE APROXIMADAMENTE 3M X 25MM E FABRICADA EM 100% DE POLIÉSTER.	10	R\$265,00	R\$2.650,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	BANDAGEM NEUROMUSCULAR ELÁSTICA ADESIVA - KINESIO TAPING	FITA ADESIVA E ELÁSTICA TAMANHO DE 5 CM X 5 M, EM ALGODÃO E ELÁSTICO, COR BEGE OU PRETA, UTILIZADA PARA O MÉTODO KINESIO TAPING.	48	R\$57,60	R\$2.764,80	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE COMPETIÇÃO - CONJUNTO MASCULINO	CONJUNTO MASCULINO.	30	R\$78,00	R\$2.340,00	PREGÃO ELETRÔNICO	PLAY FAIR CONFECÇÕES LTDA	02.812.564/0001-54
LISTA2	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE COMPETIÇÃO - CONJUNTO COMISSÃO TÉCNICA	CONJUNTO COMISSÃO TÉCNICA.	18	R\$98,00	R\$1.764,00	PREGÃO ELETRÔNICO	PLAY FAIR CONFECÇÕES LTDA	02.812.564/0001-54
LISTA2	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE TREINO - CONJUNTO COMISSÃO TÉCNICA	CONJUNTO COMISSÃO TÉCNICA.	18	R\$48,00	R\$864,00	PREGÃO ELETRÔNICO	PLAY FAIR CONFECÇÕES LTDA	02.812.564/0001-54
LISTA2	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE TREINO - DUPLA FACE	UNIFORME DE TREINO DUPLA FACE	120	R\$45,06	R\$5.407,20	PREGÃO ELETRÔNICO	PLAY FAIR CONFECÇÕES LTDA	02.812.564/0001-54
LISTA2	JUDÔ	MATERIAL	BONECO DE PROJEÇÃO	BONECO SPARRING PARA TREINO DE PROJEÇÃO, COM DOIS BRAÇOS E DUAS PERNAS. REVESTIMENTO SINTÉTICO RESISTENTE COM COSTURA REFORÇADA. PREENCHIMENTO COM RETALHOS DE PANOS OU RASPAS DE PNEU OU MATERIAL SINTÉTICO SIMILAR.	12	R\$888,63	R\$10.663,56	PREGÃO ELETRÔNICO	DANIEL HENRIQUE LAURINDO ME	00.134.145/0001-85
Valor Total*							R\$282.084,54			

LISTA2	JUDÔ	MATERIAL	COLCHÃO DE PROJEÇÃO	TATAMES SINTÉTICOS PARA TREINAMENTO DE QUEDA – NAGE KOMI - MEDIDA: 2,00X1,00X0,04MTS - DENSIDADE: 80 KG/CBM - DETALHAMENTO: INTERIOR EM ESPUMA DE PU RECONSTITUÍDA, DENSIDADE HOMOGÊNEA POR TODA A SUPERFÍCIE. FACE INFERIOR TOTALMENTE ANTIDERRAPANTE. BASE ANTIDERRAPANTE PARA ADERÊNCIA TOTAL AO PISO, FIXADA COM ADESIVO ESPECIAL A QUENTE.	8	R\$814,63	R\$6.517,04	PREGÃO ELETRÔNICO	DANIEL HENRIQUE LAURINDO ME	00.134.145/0001-85
LISTA2	JUDÔ	UNIFORME	UNIFORME DE COMPETIÇÃO - JUDOJI IJF	JUDOJI OFICIAL HOMOLOGADO PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE JUDÔ, COM O SELO IJF.	8	R\$1.688,40	R\$13.507,20	PREGÃO ELETRÔNICO	DANIEL HENRIQUE LAURINDO ME	00.134.145/0001-85
LISTA2	JUDÔ	UNIFORME	UNIFORME DE COMPETIÇÃO - JUDOJI BRANCO	QUIMONO PARA A PRÁTICA ESPECÍFICA DE JUDÔ. O QUIMONO (JUDOJI) É COMPOSTO DE BLUSÃO (JAQUETA) MAIS A CALÇA. TECIDO TRANÇADO DUPLO, COMPOSIÇÃO DO TRANÇADO MÍNIMO 80% COTTON, GRAMATURA MÍNIMA DE 700GR/M² E MÁXIMA DE 900GR/M², REFORÇADO COM GOLA DE LONA DUPLA, COM COSTURA INTERNA E EXTERNA OU TRANSPASSADA, ESPESSURA DA LAPELA MENOR OU IGUAL A 1CM E LARGURA DE 4 CM A 5 CM. SAIA DUPLA. CALÇA EM LONA GROSSA, ULTRA RESISTENTE, COMPOSIÇÃO MÍNIMA 70% COTTON, DUPLO TECIDO NA CALÇA (DA COXA ATÉ A BARRA) COM QUATRO REFORÇOS EXTRAS. COR: BRANCO, TONALIDADE DE COR IGUAL PARA BLUSÃO (JAQUETA) E CALÇA. COM PATCH EM TECIDO COM LOGO CBC EM BORDADO OU ESTAMPADO.	5	R\$851,60	R\$4.258,00	PREGÃO ELETRÔNICO	DANIEL HENRIQUE LAURINDO ME	00.134.145/0001-85
Valor Total*							R\$282.084,54			

LISTA2	JUDÔ	UNIFORME	UNIFORME DE COMPETIÇÃO - JUDOGI AZUL	QUIMONO PARA A PRÁTICA ESPECÍFICA DE JUDÔ. O QUIMONO (JUDOJI) É COMPOSTO DE BLUSÃO (JAQUETA) MAIS A CALÇA. TECIDO TRANÇADO DUPLO, COMPOSIÇÃO DO TRANÇADO MÍNIMO 80% COTTON, GRAMATURA MÍNIMA DE 700GR/M² E MÁXIMA DE 900GR/M², REFORÇADO COM GOLA DE LONA DUPLA, COM COSTURA INTERNA E EXTERNA OU TRANSPASSADA, ESPESSURA DA LAPELA MENOR OU IGUAL A 1CM E LARGURA DE 4 CM A 5 CM. SAIA DUPLA. CALÇA EM LONA GROSSA, ULTRA RESISTENTE, COMPOSIÇÃO MÍNIMA 70% COTTON, DUPLO TECIDO NA CALÇA (DA COXA ATÉ A BARRA) COM QUATRO REFORÇOS EXTRAS. COR: AZUL, TONALIDADE DE COR IGUAL PARA BLUSÃO (JAQUETA) E CALÇA. COM PATCH EM TECIDO COM LOGO CBC EM BORDADO OU ESTAMPADO.	5	R\$710,90	R\$3.554,50	PREGÃO ELETRÔNICO	DANIEL HENRIQUE LAURINDO ME	00.134.145/0001- 85
LISTA2	VÔLEI DE PRAIA	MATERIAL	BOMBAS DE ENCHER BOLA	BOMBA DE ENCHER BOLA, MANUAL - FABRICADA EM PLÁSTICO.	3	R\$25,50	R\$76,50	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001- 74
LISTA2	VÔLEI DE PRAIA	MATERIAL	FITAS DE MARCAÇÃO DE QUADRA	FAIXAS MODELO PADRÃO PARA MARCAR AS QUADRAS DE VÔLEI DE PRAIA, MEDINDO 16MX8M.	2	R\$80,00	R\$160,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001- 74
LISTA2	VÔLEI DE PRAIA	MATERIAL	GUARDA SOL	MÍNIMO DE 1,40M DE DIÂMETRO (05 POR QUADRA). MATERIAL COM PROTEÇÃO UV.	10	R\$71,40	R\$714,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001- 74
LISTA2	VÔLEI DE PRAIA	MATERIAL	COOLER	TORNEIRA RESISTENTE EM ÂNGULO PARA FÁCIL DISTRIBUIÇÃO, ALÇAS REFORÇADAS PARA MAIOR RESISTÊNCIA E LONGEVIDADE DO PRODUTO, CABO PRESO À TAMPA PARA PREVENIR POSSÍVEL PERDA E TAMPA COM FECHAMENTO A PRESSÃO, QUE IRÁ PREVENIR TODO O CONTEÚDO INTERNO DE MOFO, SUJEIRA OU QUALQUER OUTRA COISA. CAPACIDADE/GALLONS: DE 5 A 20 LITROS. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: ATÉ 40CM, LARGURA: ATÉ 40CM, ALTURA: ATÉ 51CM. (02 POR QUADRA DE JOGO)	8	R\$600,00	R\$4.800,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001- 74
Valor Total*							R\$282.084,54			

LISTA2	VÔLEI DE PRAIA	MATERIAL	REDE DE VÔLEI DE PRAIA	MEDIDA DE 8,5M DE COMPRIMENTO POR 1M DE LARGURA (+/-3CM) QUANDO ESTÁ TENSIONADA, LOCALIZADA VERTICALMENTE SOBRE O EIXO CENTRAL DA QUADRA DE JOGO. FEITA DE MALHAS QUADRADAS COM 10 CM DE LADO. NA PARTE SUPERIOR DA REDE HÁ UMA FAIXA HORIZONTAL COM 7-10 CM DE LARGURA, PREFERENCIALMENTE DA COR AZUL ESCURO OU CORES BRILHANTES. EM CADA EXTREMIDADE DESTA FAIXA HÁ UMA ABERTURA, ATRAVÉS DA QUAL PASSA UMA CORDA PARA FIRMÁ-LA AOS POSTES E MANTÊ-LA ESTICADA. POR DENTRO DA FAIXA PASSA UM CABO FLEXÍVEL, QUE PRESO AOS POSTES, PERMITE MANTER A PARTE SUPERIOR DA REDE TENCIONADA. NA PARTE INFERIOR DA REDE HÁ OUTRA FAIXA HORIZONTAL, COM 5 CM DE LARGURA, SIMILAR A FAIXA SUPERIOR, DENTRO DA QUAL PASSA UMA CORDA. ESTA CORDA, FIXADA AOS POSTES DE SUSTENTAÇÃO, TEM POR OBJETIVO MANTER A PARTE INFERIOR ESTICADA. O NÚMERO DE REDES DEPENDERÁ DO NÚMERO DE QUADRAS DE JOGO QUE DEVERÁ SER ACRESCIDO DE MAIS UMA REDE QUE SERVIRÁ PARA QUADRA DE AQUECIMENTO.	2	R\$527,00	R\$1.054,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	VÔLEI DE PRAIA	MATERIAL	CADEIRA	CADEIRA PLÁSTICA (07 POR QUADRA DE JOGO - TÉCNICO/ATLETAS E APONTADORA).	14	R\$64,17	R\$898,38	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	VÔLEI DE PRAIA	MATERIAL	TRENA DE 50 M	TRENA DE FITA COM 50M DE COMPRIMENTO	1	R\$121,60	R\$121,60	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	VÔLEI DE PRAIA	MATERIAL	ANTENA	HASTE FLEXÍVEL COM 1,8M DE EXTENSÃO E 10MM DE DIÂMETRO, FEITA DE FIBRA DE VIDRO OU MATERIAL SIMILAR. NA PARTE EXTERNA DE CADA FAIXA LATERAL DA REDE É AFIXADA UMA ANTENA. AS ANTENAS ESTENDEM-SE 80CM ACIMA DO BORDO SUPERIOR DA REDE. ELAS SÃO PINTADAS EM FAIXAS DE 10CM DE LARGURA, COM CORES CONTRASTANTES, DE PREFERÊNCIA EM VERMELHO E BRANCO. ELAS SÃO CONSIDERADAS PARTES INTEGRANTES DA REDE, DELIMITANDO, LATERALMENTE, O ESPAÇO DE CRUZAMENTO.	2	R\$112,00	R\$224,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	VOLEIBOL	MATERIAL	ROLO DE LIBERAÇÃO MIOFASCIAL	COMPOSIÇÃO - EPP. PESO APROXIMADO: 227G. DIMENSÕES APROXIMADAS: 15X15X45CM.	20	R\$96,90	R\$1.938,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
Valor Total*							R\$282.084,54			

LISTA2	VOLEIBOL	MATERIAL	REDE	A REDE TEM 1M DE LARGURA POR 9,5 A 10 METROS DE COMPRIMENTO (COM 25 A 50CM ALÉM DAS FAIXAS), FEITA EM MALHAS QUADRADAS PRETAS DE 10CM DE LADO. NA PARTE SUPERIOR, UMA FAIXA HORIZONTAL DE 7CM DE LARGURA, FEITA DE UMA TELA BRANCA DOBRADA AO MEIO, É COSTURADA EM TODA SUA EXTENSÃO. EM CADA EXTREMIDADE DA FAIXA HÁ UMA ABERTURA ATRAVÉS DA QUAL PASSA UMA CORDA, A FIM DE AMARRÁ-LA AOS POSTES PARA MANTER A PARTE SUPERIOR TENSIONADA. DENTRO DESTA FAIXA, UM CABO FLEXÍVEL ESTICA A REDE NOS POSTES E MANTÉM SUA PARTE SUPERIOR TENSIONADA. NA PARTE INFERIOR DA REDE HÁ OUTRA FAIXA BRANCA HORIZONTAL, COM 5CM, SIMILAR À FAIXA SUPERIOR, ATRAVÉS DA QUAL PASSA UMA CORDA. ESTA CORDA AMARRA A REDE AOS POSTES E MANTÉM A PARTE INFERIOR TENSIONADA.	2	R\$427,58	R\$855,15	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	VOLEIBOL	MATERIAL	PLACAR DE MESA	POSSUI SISTEMA ARTICULADO E PINO DE TRAVA PARA SER APOIADO NA MESA. LEVE E DOBRÁVEL, POSSUI FORMATO FECHADO DE PASTA PARA FACILITAR O TRANSPORTE. OS NÚMEROS SÃO ESTAMPADOS NA FRENTE E NO VERSO DA PLACA, SE UM NÚMERO ESTIVER DE UM LADO, O OUTRO LADO ESTARÁ IGUAL. MATERIAL: PVC (ESTRUTURA) E PAPELÃO (PLAQUINHAS). • DIMENSÕES ABERTO: ALTURA: 21CM. LARGURA: 20CM. COMPRIMENTO: 38CM. DIMENSÕES FECHADO: ALTURA: 21CM. LARGURA: 4CM. COMPRIMENTO: 38CM.	3	R\$224,00	R\$672,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	VOLEIBOL	MATERIAL	FAIXAS LATERAIS	DUAS FAIXAS BRANCAS TENSIONADAS VERTICALMENTE À REDE E COLOCADAS DIRETAMENTE ACIMA DE CADA LINHA LATERAL. ELAS TÊM 5CM DE LARGURA E 1M DE COMPRIMENTO E SÃO CONSIDERADAS COMO PARTE DA REDE.	2	R\$36,00	R\$72,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
Valor Total*							R\$282.084,54			

LISTA2	VOLEIBOL	MATERIAL	CARRINHO DE BOLAS DE VOLEIBOL	CARRINHO PARA ARMAZENAGEM DE BOLAS, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAR DE 25 A 30 BOLAS DE VOLEIBOL, FEITO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, TRAZ HASTES QUE MANTÉM A ARMAÇÃO ESTÁVEL DURANTE O USO, COM RODINHAS PARA FACILITAR O TRANSPORTE. AS BOLAS FICAM ARMAZENADAS EM UMA BOLSA DE NYLON. COMPOSIÇÃO ESTRUTURA: ALUMÍNIO. DIMENSÃO APROXIMADA BOLSA (A X L X C): 53 X 57 X 57CM. ALTURA APROXIMADA: 101CM. COMPOSIÇÃO BOLSA: NYLON. PESO: 4,170KG.	4	R\$597,00	R\$2.388,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	VOLEIBOL	MATERIAL	BOLA DE VOLEIBOL	BOLA OFICIAL DA FIVB - MIKASA V200W - MATERIAL: POLIURETANO/MICROFIBRA ORIGINAL. COR: AZUL/AMARELA. TAMANHO: 5 - LAMINADA - CIRCUNFERÊNCIA: 65-67 CM - PESO: 260-280G.	30	R\$700,00	R\$21.000,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	VOLEIBOL	MATERIAL	BANQUETAS PLÁSTICAS	BANCOS PLÁSTICOS, UTILIZADOS PELOS BOLEIROS E ENXUGADORES, ALTURA MÁXIMA DE 40 CM.	15	R\$45,00	R\$675,00	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	VOLEIBOL	MATERIAL	ANTENA	DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO 3/8 X 1,80 M DE ALTURA. FEITA EM FIBRA MACIÇA, REVESTIDA EM ESMALTE SINTÉTICO, SISTEMA DE FIXAÇÃO NAS BORDAS SUPERIORES E INFERIORES, ROSQUEÁVEL EM NYLON.	2	R\$460,96	R\$921,92	PREGÃO ELETRÔNICO	ANDRE E. S. SCHILLING	02.441.945/0001-74
LISTA2	VOLEIBOL	UNIFORME	UNIFORME DE COMPETIÇÃO - CONJUNTO MASCULINO	CONJUNTO MASCULINO.	15	R\$65,00	R\$975,00	PREGÃO ELETRÔNICO	PLAY FAIR CONFECCOES LTDA	02.812.564/0001-54
LISTA2	VOLEIBOL	UNIFORME	UNIFORME DE COMPETIÇÃO - CONJUNTO FEMININO	CONJUNTO FEMININO.	45	R\$65,00	R\$2.925,00	PREGÃO ELETRÔNICO	PLAY FAIR CONFECCOES LTDA	02.812.564/0001-54
LISTA2	VOLEIBOL	UNIFORME	UNIFORME DE TREINO - CONJUNTO MASCULINO	CONJUNTO MASCULINO.	150	R\$68,00	R\$10.200,00	PREGÃO ELETRÔNICO	PLAY FAIR CONFECCOES LTDA	02.812.564/0001-54
LISTA2	VOLEIBOL	UNIFORME	UNIFORME DE TREINO - CONJUNTO FEMININO	CONJUNTO FEMININO.	100	R\$57,14	R\$5.714,00	PREGÃO ELETRÔNICO	PLAY FAIR CONFECCOES LTDA	02.812.564/0001-54
Subtotal							R\$168.684,55			
Valor Total*							R\$282.084,54			

*Situação geral, contemporânea à realização das aquisições, sujeita à Prestação de Contas Final.

Inspirar para o esporte e formar campeões

O Comitê Brasileiro de Clubes é uma associação civil de origem esportiva criado em 1990 com a missão de desenvolver e implementar a política de formação de atletas, por meio de apoio aos clubes.



Sede Campinas-SP
(19) 3514-6825

Subsede Brasília-DF
(61) 2099-2600

Horário de Atendimento presencial, virtual (e-mail) ou telefônico: de Segunda à Sexta, das 8h. às 18h.